R E Q U E R I M E N T O  Nº. 210
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Estrada Municipal “Milton Barros Castanheira” (Estrada do "Chaparral”), no Distrito de Rubião Júnior, foi severamente castigada em razão das chuvas que caíram no município de Botucatu nos últimos dias;
Considerando que a locomoção fica comprometida com o estado em que se encontra a citada estrada;
Considerando que os moradores do entorno do destacado bairro dependem da supracitada estrada para poderem se deslocar,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar serviços de nivelamento e cascalhamento na Estrada Municipal “Milton Barros Castanheira” (Estrada do "Chaparral”), no Distrito de Rubião Júnior, possibilitando que os moradores da destacada localidade e entorno possam transitar na citada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2013.

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS
	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

AVPR/jpqjr